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Rząd popiera utworzenie w Polsce
Europejskiego Instytutu Technologicznego

Komisja Europejska zaproponowała utworzenie Instytutu w ubiegłym roku jako formy realizacji
Strategii Lizbońskiej. Zakłada ona, że wzrost gospodarczy i rozwój społeczny w Europie ma być
oparty na społeczeństwie wiedzy, a więc na rozwoju kształcenia i badań naukowych.
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Jak powiedział we wtorek premier, na propozycję Komisji najszybciej zareagowały środowiska
naukowe i samorządowe we Wrocławiu, a rząd popiera tę lokalizację Instytutu.

Według wstępnej koncepcji EIT miałby się zająć koordynacją badań nad nowoczesnymi
technologiami, stwarzając konkurencję w stosunku do ośrodków w Stanach Zjednoczonych. Ma to
być instytut badawczy na wzór amerykańskiego MIT (Massachusetts Institute of Technology).

Instytut ma składać się z 5-6 ośrodków akademickich, zajmujących się edukacją i badaniami
naukowymi. Ośrodki te miałyby także współpracować z biznesem w zakresie wypracowania nowych
rozwiązań dla gospodarki.

Centrum Informacyjne Rządu podało, że na działalność Instytutu będą przeznaczone środki
z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej. KSO,ZAN,ULA
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Skomentuj na forum
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06-03-2025

Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.

 
06-03-2025

Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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